DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 05/02/2015                                ANO: V Nº: 994 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4420/2015 ..................................... 1

LICITAÇÕES ....................................................... 1

3º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº
22/2014 ............................................................. 1

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 1

RECURSOS HUMANOS ..................................... 1

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 001/2015 ........ 1

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2

PORTARIA Nº 012/2015 ................................. 2

DECRETO Nº 4420/2015

DECRETO Nº 4420/2015, 5
de fevereiro de 2015.

Exonera servidora do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica  exonerada,  a  pedido, a partir  do  dia  5  de
fevereiro  de  2015,  a  servidora pública municipal BEATRIZ
LOURDES HOFFELDER, brasileira, RG n° 7.208.649-
0/SESP/PR, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR
20H, do quadro de pessoal do Município,  nomeada  através  do
Decreto  nº 2323/2008.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de
fevereiro de 2015.

                                     Jaime Luis Basso
                                     Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

3º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº

22/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 22/2014
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: ABASTECEDORA DE PETRÓLEO CÉU AZUL
LTDA
Reajuste do Preço da Gasolina Comum, passando o valor do litro de R$
2,80 para R$ 3,06.
DATA: 04/02/2015.

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 1/2015, que tem por
objeto (Contratação de empresa para a realização do Carnaval
Céu Azul 2015, incluindo agenciamento de bandas e locação de
sonorização e iluminação), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

09.185.999/0001-
65

29.000,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 05/02/2015.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 001/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 001/2015 – RH

CONTRATANTE: Município de Céu azul
CONTRATADA: Maria Aparecida de Freitas Braga
OBJETO: Rescisão do Aditivo de Contrato nº 009/2014 – RH a
partir de 02/02/2015, cujo objeto é a Prestação de Serviços
Profissionais de Professor 20 horas.
DATA E ASSINATURA: 02/02/2015 – Jaime Luis Basso pela
Contratante e Maria Aparecida de Freitas Braga pela
Contratada.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 05/02/2015                                ANO: V Nº: 994 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 012/2015

PORTARIA N.º 012/2015, 5 de fevereiro de 2015.
Constitui Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Céu Azul, e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir as Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Céu Azul - PR, para a Segunda Sessão
Legislativa, da Décima Primeira Legislatura, conforme
segue:
I COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Presidente – Edilson Clementino Harst
Relator – Telmo da Silva Cardoso
Membro – Marciano Boaroli

II COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA:

Presidente – Telmo da Silva Cardoso
Relatora – Gabriela Lia Deitos
Membro – Sírio Fernando de Carli

III COMISSÃO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS:
Presidente – Marciano Boaroli

Relator – Edilson Clementino Harst
Membro – Eliazar José Brizolla

IV COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E
HABITAÇÃO

Presidente – Gabriela Lia Deitos
Relator – Edilson Clementino Harst
Membro – Telmo da Silva Cardoso

V COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:

Presidente – Darci Rieger
Relator – Sírio Fernando de Carli
Membro – Telmo da Silva Cardoso

VI COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO:

Presidente – Marciano Boaroli
Relatora – Gabriela Lia Deitos
Membro – Amarildo Bonifácio Sant’Ana

VII COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR:

Presidente – Amarildo Bonifácio Sant’Ana
Relator – Darci Rieger
Membro – Eliazar José Brizolla

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria n.º 008/2014.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 5 de fevereiro de 2015.

Mario Mittmann                    Sírio Fernando de Carli
Presidente                          1º Secretário

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 22/2014
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: ABASTECEDORA DE PETRÓLEO CÉU AZUL LTDA
	Reajuste do Preço da Gasolina Comum, passando o valor do litro de R$ 2,80 para R$ 3,06.
	DATA: 04/02/2015.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO